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協議事項１

2024年度補正収支予算について



正味財産第1次補正予算
2025年 3月31日

(単位：円)

科　　目 補正後予算額 予算現額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          受取会費     4,246,000     4,310,000       -64,000
              正会員受取会費     4,246,000     4,310,000       -64,000
          事業収益１   103,741,000    95,000,000     8,741,000
              大会事業収益    24,385,000    21,000,000     3,385,000
              登録事業収益    60,346,000    57,000,000     3,346,000
              講習会事業収益    19,010,000    17,000,000     2,010,000
          事業収益２    63,515,000    47,300,000    16,215,000
              ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ使用料収益    51,200,000    39,000,000    12,200,000
              ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ使用料収益       390,000       200,000       190,000
              照明灯使用料収益     8,260,000     5,900,000     2,360,000
              研修会館使用料収益       435,000       300,000       135,000
              受取地代･家賃収益       700,000       700,000
              その他事業収益     2,530,000     1,200,000     1,330,000
          受取補助金等    34,063,950    31,200,000     2,863,950
              受取地方公共団体補助金     4,227,950     3,500,000       727,950
              受取JFA補助金    26,303,000    24,000,000     2,303,000
              受取民間助成金     3,533,000     3,700,000      -167,000
          受取寄付金     1,700,000     1,700,000
              受取寄付金     1,700,000     1,700,000
          雑収益       496,981       152,000       344,981
              受取利息        47,586         2,000        45,586
              雑収益       449,395       150,000       299,395
        経常収益計   207,762,931   177,962,000    29,800,931
     (2)  経常費用
          事業費   186,127,842   192,633,846    -6,506,004
              給料手当    16,385,000    15,198,000     1,187,000
              臨時雇賃金     5,260,000     6,500,000    -1,240,000
              退職給付費用       717,400       536,400       181,000
              法定福利費     2,750,444     2,235,000       515,444
              福利厚生費     2,753,384     4,800,000    -2,046,616
              会議費       330,000       500,000      -170,000
              旅費交通費    26,680,000    27,000,000      -320,000
              日当    14,370,000    16,000,000    -1,630,000
              通信運搬費       386,000       477,000       -91,000
              減価償却費    42,640,446    42,947,446      -307,000
              消耗品費     5,011,000     6,100,000    -1,089,000
              修繕費     1,876,000       800,000     1,076,000
              印刷製本費     5,568,000     4,500,000     1,068,000
              リース料       515,000       750,000      -235,000
              光熱水料費     7,666,000     6,580,000     1,086,000
              賃借料     2,840,000     7,000,000    -4,160,000
              地代     4,400,000     4,400,000
              保険料     1,499,000     1,500,000        -1,000
              諸謝金        22,936        22,936
              租税公課    10,256,000     4,300,000     5,956,000
              支払負担金       649,000     1,060,000      -411,000
              支払交付金     8,084,000     6,500,000     1,584,000
              大会運営費    11,623,000    16,500,000    -4,877,000
              渉外費        38,000       200,000      -162,000
              表彰費        93,000       400,000      -307,000
              委託費    12,914,232    15,000,000    -2,085,768



正味財産第1次補正予算
2025年 3月31日

(単位：円)

科　　目 補正後予算額 予算現額 増　減
              雑費       800,000       850,000       -50,000
          管理費    10,854,063    10,288,893       565,170
              役員報酬       473,000       450,000        23,000
              給料手当     1,942,000     1,802,000       140,000
              退職給付費用        85,600        63,600        22,000
              法定福利費       326,000       265,000        61,000
              福利厚生費       181,000       300,000      -119,000
              会議費       710,000     1,000,000      -290,000
              旅費交通費       517,000       500,000        17,000
              通信運搬費        83,000        53,000        30,000
              減価償却費       395,293       395,293
              渉外費       650,000       400,000       250,000
              消耗品費     1,430,000     1,200,000       230,000
              印刷製本費        30,000       150,000      -120,000
              リース料     1,070,000       750,000       320,000
              光熱水料費       420,000       420,000
              保険料       154,590       154,590
              租税公課       199,580       199,580
              支払負担金       440,000       440,000
              委託費     1,660,000     2,000,000      -340,000
              雑費        87,000       100,000       -13,000
        経常費用計   196,981,905   202,922,739    -5,940,834
          評価損益等調整前当期経常増減額    10,781,026   -24,960,739    35,741,765
          評価損益等計
          当期経常増減額    10,781,026   -24,960,739    35,741,765
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計
     (2)  経常外費用
          固定資産減損損失     6,612,940     6,612,940
              構築物除却損失     6,612,940     6,612,940
        経常外費用計     6,612,940     6,612,940
          当期経常外増減額    -6,612,940    -6,612,940
          他会計振替前当期一般正味財産増減額     4,168,086   -24,960,739    29,128,825
          他会計振替額      -578,526      -578,526
              他会計振替収入       422,504       422,504
              他会計振替支出     1,001,030       422,504       578,526
          税引前当期一般正味財産増減額     3,589,560   -24,960,739    28,550,299
          法人税、住民税及び事業税        71,000        71,000
          当期一般正味財産増減額     3,518,560   -24,960,739    28,479,299
          一般正味財産期首残高   634,582,509   708,959,678   -74,377,169
          一般正味財産期末残高   638,101,069   683,998,939   -45,897,870
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ  正味財産期末残高   638,101,069   683,998,939   -45,897,870



正味財産第1次補正予算内訳表
2025年 3月31日

(単位：円)

科　　目 公益事業 収益事業 その他会計 法人事業 合　　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          受取会費     2,123,000     2,123,000     4,246,000
              正会員受取会費     2,123,000     2,123,000     4,246,000
          事業収益１    73,571,000    30,170,000   103,741,000
              大会事業収益    24,385,000    24,385,000
              登録事業収益    30,176,000    30,170,000    60,346,000
              講習会事業収益    19,010,000    19,010,000
          事業収益２     3,230,000    60,285,000    63,515,000
              ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ使用料収益    51,200,000    51,200,000
              ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ使用料収益       390,000       390,000
              照明灯使用料収益     8,260,000     8,260,000
              研修会館使用料収益       435,000       435,000
              受取地代･家賃収益       700,000       700,000
              その他事業収益     2,530,000     2,530,000
          受取補助金等    23,063,950    11,000,000    34,063,950
              受取地方公共団体補助金     4,227,950     4,227,950
              受取JFA補助金    15,303,000    11,000,000    26,303,000
              受取民間助成金     3,533,000     3,533,000
          受取寄付金     1,700,000     1,700,000
              受取寄付金     1,700,000     1,700,000
          雑収益       260,460       166,320        70,201       496,981
              受取利息         2,000        45,586        47,586
              雑収益       258,460       166,320        24,615       449,395
        経常収益計   100,718,410     3,230,000    60,451,320    43,363,201   207,762,931
     (2)  経常費用
          事業費   128,549,118     1,169,500    56,409,224   186,127,842
              給料手当     7,148,000       274,000     8,963,000    16,385,000
              臨時雇賃金     5,260,000     5,260,000
              退職給付費用       313,000        12,000       392,400       717,400
              法定福利費     1,200,000        45,500     1,504,944     2,750,444
              福利厚生費     2,751,000         2,384     2,753,384
              会議費       330,000       330,000
              旅費交通費    26,680,000    26,680,000
              日当    14,370,000    14,370,000
              通信運搬費       354,000        32,000       386,000
              減価償却費    14,488,950    28,151,496    42,640,446
              消耗品費     4,801,000       210,000     5,011,000
              修繕費       679,000     1,197,000     1,876,000
              印刷製本費     5,568,000     5,568,000
              リース料       250,000       265,000       515,000
              光熱水料費     2,300,000     5,366,000     7,666,000
              賃借料     2,840,000     2,840,000
              地代     1,110,000       700,000     2,590,000     4,400,000
              保険料     1,099,000       400,000     1,499,000
              諸謝金        22,936        22,936
              租税公課     4,068,000       138,000     6,050,000    10,256,000
              支払負担金       649,000       649,000
              支払交付金     8,084,000     8,084,000
              大会運営費    11,623,000    11,623,000
              渉外費        38,000        38,000
              表彰費        93,000        93,000
              委託費    11,874,232     1,040,000    12,914,232
              雑費       555,000       245,000       800,000
          管理費    10,854,063    10,854,063
              役員報酬       473,000       473,000
              給料手当     1,942,000     1,942,000
              退職給付費用        85,600        85,600
              法定福利費       326,000       326,000
              福利厚生費       181,000       181,000
              会議費       710,000       710,000
              旅費交通費       517,000       517,000
              通信運搬費        83,000        83,000
              減価償却費       395,293       395,293



正味財産第1次補正予算内訳表
2025年 3月31日

(単位：円)

科　　目 公益事業 収益事業 その他会計 法人事業 合　　計
              渉外費       650,000       650,000
              消耗品費     1,430,000     1,430,000
              印刷製本費        30,000        30,000
              リース料     1,070,000     1,070,000
              光熱水料費       420,000       420,000
              保険料       154,590       154,590
              租税公課       199,580       199,580
              支払負担金       440,000       440,000
              委託費     1,660,000     1,660,000
              雑費        87,000        87,000
        経常費用計   128,549,118     1,169,500    56,409,224    10,854,063   196,981,905
          評価損益等調整前当期経常増減額   -27,830,708     2,060,500     4,042,096    32,509,138    10,781,026
          評価損益等計
          当期経常増減額   -27,830,708     2,060,500     4,042,096    32,509,138    10,781,026
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計
     (2)  経常外費用
          固定資産減損損失     1,983,882     4,629,058     6,612,940
              構築物除却損失     1,983,882     4,629,058     6,612,940
        経常外費用計     1,983,882     4,629,058     6,612,940
          当期経常外増減額    -1,983,882    -4,629,058    -6,612,940
          他会計振替前当期一般正味財産増減額   -29,814,590     2,060,500      -586,962    32,509,138     4,168,086
          他会計振替額       422,504    -1,001,030      -578,526
              他会計振替収入       422,504       422,504
              他会計振替支出     1,001,030     1,001,030
          税引前当期一般正味財産増減額   -29,392,086     1,059,470      -586,962    32,509,138     3,589,560
          法人税、住民税及び事業税        71,000        71,000
          当期一般正味財産増減額   -29,392,086       988,470      -586,962    32,509,138     3,518,560
          一般正味財産期首残高   403,565,895     7,899,865    22,024,626   201,092,123   634,582,509
          一般正味財産期末残高   374,173,809     8,888,335    21,437,664   233,601,261   638,101,069
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ  正味財産期末残高   374,173,809     8,888,335    21,437,664   233,601,261   638,101,069


